cemque Privatianam expugnavit, facta Sæc. XVII.  
has in leges conventione. A. C. 1620.

I. *Præfidiarii armis suis exuti ex arce  
discendant, postquam petitam humillime  
a Rege veniam, a Mommorantio impe-  
traverint.*

II. *Diruantur munimenta qualiacunque  
urbem inter, & castrum constructa, ex  
quo obsessa est civitas.*

III. *Brisonus & Tavernolus quandocun-  
que in Momorantii manus inciderint,  
arbitrio ipsius subjaceant.*

IV. *Regis exercitus, quem peditum milia  
sex, mille alarii componunt, oppida-  
norum impensis per sex dies alatur.*

Firmatis utrinque his legibus, Mom-  
morancins fidei Catholicæ usum resti-  
tuit, & procurandæ arcii Præfectum  
imposuit Sanpalesium, qui a Sectariis  
clandestina in urbe consilia agitari e-  
doctus, munimenta inter arcem & ur-  
bem ab eis constructa solo æquari præ-  
cepit. Verum mox oppidani convo-  
cato consilio novam seditionem conflant,  
eademque munimenta, quæ diruere  
jubebantur, firmando, imo & augen-  
da decernunt. Non tulit audaciam  
Sanpalesius, qui abs dubio displosis in  
urbem tormentis bellicis fuditiosos ad  
obsequium revocasset, nisi Brisonus  
cum suis in opem accurrisset, quem ta-  
men postea Mommorancius, non tamen  
sine

Sæc. XVII. sine mutua cæde, domaverat: Rex  
A. C. 1620. vero, cum edicta sua passim sperni, ac

Calvinistarum omnium animos in arma,  
& rebellionem inclinari cerneret, die  
decima Octobris Burdegala, Bearniam  
contendit, prono in pacem animo, si  
ad obsequium redirent Bearnenses, e-  
dictoque nuper promulgato subscribe-  
rent; non enim primo impetu auctori-  
tatem suam armis vindicandam esse  
censebat, ne Sectariorum contumacia,  
calamitate publica plecteretur. Igitur  
Rex continuato itinere die decima ter-  
tia ejusdem Mensis Granatam pervenit,  
ubi Palensis Curiæ Advocatus obviam  
occurrens, jamjam in Senatu Regis  
edictum fuisse approbatum testabatur,  
ac hucusque dilatae executionis veniam  
postulans, per omnia sacra supplicabat,  
ne Rex ulterius progreedi vellet: For-  
ceus quoque Præses, qui Calvinistis  
clam favebat, nullum non movebat la-  
pidem, ut Regem a profectione diver-  
teret, afferens, fore se imparem miti-  
gandæ Bearnensium feritati, si Rex ar-  
mata manu hanc Provinciam adire vel-  
let, cui tamen Rex subridens respondit:  
*si tu ad mandata mea exequenda nimium in-*  
*firmus es, ut copiis meis te adjuvem, ne-*  
*cesse est.* His dictis die decima quinta  
Octobris Rex Palum urbem ingressus  
est, sibi tamen a Magistratu publicos  
hono-